
4:30 4:30
5:00 5:00 カブトムシ採集組起床→カブトムシ採集(起きれる⼦だけ)
5:30 5:30 ↓
6:00 6:00 ⼦ども全員起床、検温、洗⾯、朝⾷準備
6:30 6:30 朝⾷【⽜乳パックホットサンド・オレンジジュース】
7:00 7:00 ↓
7:30 7:30 チェックアウトの動き（シーツなど）、道具を持って体育館に移動し部屋を空ける
8:00 集合 8:00 ↓
8:30 バスにて出発 8:30 ↓
9:00 ↓ 9:00 プログラム③【野外ビンゴゲーム】↓
9:30 草ぶえの丘到着、研修室へ移動 9:30 ↓
10:00 集合写真撮影  10:00 ↓
10:30 アイスブレイク、施設探検（宿泊棟、布団やシーツなどの準備の仕⽅など） 10:30 班で⾃由⾏動＊時間調整含む
11:00 ↓ 11:00 ↓
11:30 昼⾷準備、昼⾷(お弁当持参) 11:30 昼⾷調理【おにぎり・ポテチサラダ・ミートボール】
12:00 ↓ 12:00 昼⾷
12:30 班で⾃由⾏動 12:30 ↓
13:00 ↓ 13:00 集合写真撮影 
13:30 プログラム①【園内探検・アスレチック遊び】 13:30 バス乗⾞、草ぶえの丘出発
14:00 ↓ 14:00 ↓
14:30 ↓ 14:30 夏⾒台幼稚園 到着
15:00 カレーづくり準備 15:00
15:30 カレーづくり開始(⽕おこしから)
16:00 ↓ ※時間はあくまで予定です。時間に変更などあった場合はPiCROにてご連絡いたします。
16:30 ↓
17:00 ⼣⾷開始【カレー】
17:30 ↓
18:00 ↓
18:30 プログラム②【カブトムシ採集の罠作り&夜散歩・星空観察】
19:00 ⼊浴【準備ができた⼦から順に】・洗⾯・就寝準備
19:30 ↓
20:00 ↓
20:30 消灯
21:00
21:30
22:00

⼩学⽣ 対象 草ぶえキャンプ 1⽇⽬ （8/2） ⼩学⽣ 対象 草ぶえキャンプ 2⽇⽬（8/3）


